
PREZENTACE VÝSLEDKŮ FINANČNÍHO ZDRAVÍ 
NEMOCNIC

29. listopadu  2022

ODBORNÝ PARTNER REALIZÁTOR PROJEKTU 

„NEJLEPŠÍ NEMOCNICE ČR“



2

PŘEDSTAVENÍ ZPRACOVATELŮ

 Společnost CRIF – Czech Credit Bureau, a.s. je organizátorem

největších českých úvěrových registrů, Bankovního a Nebankovního

úvěrového registru klientských informací v České republice.

Dodává také řešení pro řízení úvěrových rizik, provozuje nástroje

pro ratingová/scoringová hodnocení různých subjektů a poskytuje

informace o firmách prostřednictvím portálu Cribis.

 Partner odpovědný za získávání dat, který disponuje

sofistikovaným instrumentem pro stahování údajů z veřejně

dostupných zdrojů.



3

PŘEDSTAVENÍ ZPRACOVATELŮ

 AUDIT ONE s.r.o. je auditorská společnost zapsaná do seznamu

vedeného Komorou auditorů České republiky a patří mezi

renomované a respektované subjekty v oblasti auditorských,

účetních a poradenských služeb s vysokým profesním

a etickým kreditem. Díky zkušenému týmu, který má za sebou

dlouhodobou praxi v oblasti auditu a daňového poradenství

subjektům působícím v oblasti zdravotnictví, vyznáváme vůči

našim klientům hodnoty jako je důvěra, spolehlivost, férovost

a pokora. Společnost podléhá kontrole kvality prováděné Radou

pro veřejný dohled nad auditem.



4

 Jde o data vyplývající z účetních závěrek k 31. 12. 2021.

 Celkem jsme finanční zdraví hodnotili u 97 právnických osob

s unikátním identifikačním číslem, které provozují zařízení akutní

lékařské péče a od kterých jsme obdrželi data v potřebném rozsahu.

U zbývajících právnických osob jsme data nezískali. V ČR bylo v roce

2022 do hodnocení zařazeno 148 zařízení akutní lůžkové péče.

 Stejně jako v předchozích ročnících je třeba vzít v úvahu, že jsme

nemohli provést hodnocení po jednotlivých nemocnicích v případech,

kdy je prostřednictvím jednoho subjektu provozováno více nemocnic

pod jedním identifikačním číslem. Zde jsou výsledné údaje souhrnem.

PRŮBĚH ZÍSKÁVÁNÍ DAT



5

 Posouzení nemocnic zejména z hlediska bezpečnosti a spokojenosti pacientů.

 Použili jsme běžné poměrové ukazatele používané bankami, znalci, investory.

 Pro hodnocení jsme vybrali takové ukazatele, které mohou logicky ovlivňovat
spokojenost pacienta v posuzovaném zařízení.

Finančně zdravou nemocnicí ve vztahu k cílům našeho projektu je zejména ta, která:

• Má dostatek prostředků na úhradu svých závazků,

• není předlužená,

• hradí své závazky v přiměřeném čase,

• financuje dlouhodobý majetek z dlouhodobých zdrojů,

• investuje do svého majetku, 

• je vybavena dlouhodobým majetkem umožňujícím poskytovat kvalitní zdravotní péči 
(co nejnovějším),

• dokáže adekvátně odměnit svůj personál.

Tyto parametry nemocnice dosahují bez ohledu na svou právní formu, 
což podstatně zjednodušuje jejich hodnocení.

CÍLE PROJEKTU



6

UKAZATELE, INTERVALY A VÁHY

Ukazatel Výpočet
Min 

(0 bodů)

Max 

(100 bodů) Váha

Pohotová likvidita (Oběžná aktiva-zásoby) / Krátkodobé závazky 1 1,5 10

Běžná likvidita Oběžná aktiva / Krátkodobé závazky 1,5 2,5 10

Celková zadluženost Cizí zdroje bez rezerv / Aktiva celkem 1 0,3 10

Doba obratu závazků Závazky krátkodobé / (účty skupin 50,51,52) / 365) 90 0 10

Struktura aktiv
(Vlastní kapitál + rezervy + dlouhodobé závazky) / 

Dlouhodobá aktiva 0,8 1,2 10

Objem investovaných 

prostředků Investiční výdaje na stálá aktiva / Výkony 0 0,05 5

Investiční aktivita Netto dlouhodobá aktiva / Brutto dlouhodobá aktiva 0,2 0,7 20

Průměrná mzda (Kč) Mzdové náklady / Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 52 000 67 000 25

SUMA 100



7

Zkoumaná oblast v číslech: 

 Celkový majetek (aktiva) hodnocených nemocnic činí zhruba 157

miliard Kč (veřejný dluh ČR činí cca 2 466 miliard Kč) a tržby více

než 187 miliard Kč (tvořících 2,8 % HDP ČR za rok 2021).

 Tyto nemocnice zaměstnávaly 111,7 tis. zaměstnanců.

PREZENTACE VÝSLEDKŮ



8

MZDOVÉ POROVNÁNÍ

Údaj 2021 2020 2019 2018
Meziroční nárůst

2021/2020
Celkový nárůst

2021/2018

Průměr 56 713 Kč 51 005 Kč 45 737 Kč 41 495 Kč 11 % 37 %

Medián 56 612 Kč 50 868 Kč 43 308 Kč 39 384 Kč 11 % 44 %

Nejvyšší 74 844 Kč 67 156 Kč 59 499 Kč 54 126 Kč 11 % 38 %

Nejnižší 38 647 Kč 37 497 Kč 24 920 Kč 22 470 Kč 0,5 % 72 %

IČO Příspěvkové organizace
Průměrná hrubá 

měsíční mzda

00209775 Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 74 844 Kč

00023884 Nemocnice Na Homolce 73 462 Kč

00064211 Nemocnice Na Bulovce 70 242 Kč

IČO Obchodní společnosti
Průměrná hrubá 

měsíční mzda

26068877 Nemocnice České Budějovice a.s. 69 138 Kč

26095149 Nemocnice Český Krumlov a.s. 63 893 Kč

26000202 Oblastní nemocnice Náchod a.s. 60 694 Kč



9

NEMOCNICE SE ZŘIZOVATELI 

NA ÚROVNI MINISTERSTEV

7 NEJLEPŠÍCH

Pořadí Název nemocnice Zřizovatel Počet bodů

1. Masarykův onkologický ústav Ministerstvo zdravotnictví 85,81

2. Fakultní nemocnice Plzeň Ministerstvo zdravotnictví 84,07

3. Institut klinické a experimentální medicíny Ministerstvo zdravotnictví 82,41

4. Nemocnice Na Homolce Ministerstvo zdravotnictví 81,15

5. Fakultní nemocnice Hradec Králové Ministerstvo zdravotnictví 76,00

6. Vojenská nemocnice Olomouc Ministerstvo obrany 74,28

7. Fakultní nemocnice Ostrava Ministerstvo zdravotnictví 72,51



10

NEMOCNICE ZŘÍZENÉ KRAJI

7 NEJLEPŠÍCH

Pořadí Název nemocnice Zřizovatel Počet bodů

1. Nemocnice České Budějovice, a.s. Kraj 86,64

2. Nemocnice Český Krumlov, a.s. Kraj 86,33

3. Nemocnice Strakonice, a.s. Kraj 77,27

4. Nemocnice Písek, a.s. Kraj 73,07

5. Nemocnice Tábor, a.s. Kraj 71,98

6. Kroměřížská nemocnice a.s. Kraj 67,87

7. Uherskohradišťská nemocnice a.s. Kraj 64,32



11

NEMOCNICE ZŘÍZENÉ 

MĚSTY A OBCEMI

7 NEJLEPŠÍCH

Pořadí Název nemocnice Zřizovatel Počet bodů

1. Úrazová nemocnice v Brně Obec, město 78,71

2. MMN a.s. Obec, město 74,43

3. Městská nemocnice Ostrava, p.o. Obec, město 69,11

4. Městská nemocnice Čáslav Obec, město 62,40

5. Nemocnice Jablonec nad Nisou, p.o. Obec, město 60,91

6. Nemocnice Milosrdných bratří, p.o. Obec, město 54,00

7. Nemocnice Boskovice s.r.o. Obec, město 51,98



12

OSTATNÍ ZŘIZOVATELÉ

7 NEJLEPŠÍCH

Pořadí Název nemocnice Zřizovatel Počet bodů

1. Mělnická zdravotní, a.s., Nemocnice Mělník Jiná právnická osoba 73,82

2. Nemocnice Na Pleši s.r.o. Jiná právnická osoba 58,67

3. AGEL Středomoravská nemocniční a.s. Jiná právnická osoba 52,02

4. ALMEDA, a.s., Nemocnice Neratovice Jiná právnická osoba 50,87

5. Karvinská hornická nemocnice a.s. Jiná právnická osoba 49,30

6. MEDITERRA - Sedlčany, s.r.o. Jiná právnická osoba 47,48

7. Nemocnice Hranice a.s. Jiná právnická osoba 42,45



13

TOP 3

CELKOVÉ POŘADÍ

Umístění OSTATNÍ NEMOCNICE 2022 Body 2022

1. Nemocnice České Budějovice, a.s. 86,64

2. Nemocnice Český Krumlov, a.s. 86,33

3. Masarykův onkologický ústav 85,81

Umístění FAKULTNÍ NEMOCNICE 2022 Body 2022

1. Fakultní nemocnice Plzeň 84,07

2. Fakultní nemocnice Hradec Králové 76,00

3. Fakultní nemocnice Ostrava 72,51



Děkuji za pozornost.

14


